TJlrica Nisch, religiosa professa provinciae Badeniae Instituti Sororum 

a Caritate Sanctae Crucis ab Ingenbohl nuncupatarum, quae, Immilli-
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mis muneribus semper iuncta, saeculo ignota vixit, mortua vero tam 

late floret sanctitatis fama, ut fidelium turmae, ut notissimum est, fre

quentius in dies ad eius sepulcrum invisendum undique accurrant. 

Non quidem gesta speciosa, quae obscura cuiusvis sui proximi ancilla 

in sua condicione aggredi non potuit, sed contra continua eius reli

giosae humilitatis et simplicitatis exempla, immutabilis animi tran

quillitas in adversis tolerandis, patientia et mirabilis diligentia in 

laboribus impositis explendis, cotidianum denique omnigenarum virtu

tum exercitium, omnes ostendunt sanctitatis notas, quae in aureo 

libro de Imitatione Christi enumerantur, videlicet : « Crucem portare, 

crucem amare, corpus castigare et servituti subiicere, honores fugere, 

contumelias libenter sustinere, seipsum despicere et despici optare, 

adversa quaeque cum damnis perpeti et nihil prosperitatis in hoc 

mundo desiderare» (1. I I , 12, 19). 

Pia virgo Ulrica Oberdorf-Mittelbiberach in pago, qui in finibus 

dioeceseos Rottenburgensis-Stutgardiensis situs est, die 18 mensis Sep

tembris a. 1882 in vitam venit, eique, cum insequenti die sacro fonte 

ablueretur, nomen Francisca inditum est. Ab ipso vitae exordio puel

lula summae parentum egestatis peculiarisque familiaris status in

commoda experiri coacta est, nec tamen tenerae naturae, vitae ratio

nis, pietatis detrimentum accepit. Curae et tutelae aviae et materte-

rae addicta Francisca per annos pueritiae primaeque adulescentiae non 

solum a virtutis tramite non deflexit, sed pietate ac prudentia aetatem 

praetergressa, mirum in modum in cunctis proficiebat domesticis vir

tutibus, suisque anteibat aequalibus incenso pietatis studio, quo chri

stianam catechesim mature addiscere conitebatur, atque sacris in eccle

sia paroeciali intererat. 

Primis elementis instituta cum esset, ut domesticis necessitatibus 

subveniret, Francisca anno 1898 primum cognatis in vico Sauggart, 

deinde lutheranae familiae Biberaci famulata est. Anno 1900 Rosacum 

in Helvetiorum civitatem se contulit, ubi operam suam familiae mo

deratoris scholae magistrorum navans omnium gratiam sibi conci

li avit, itemque ob singularis pietatis exempla admirationem movit. 

Quae superioribus annis de eligendo religioso statu iam cogita-

verat, puella, cum anno 1904 gravi morbo affecta in valetudinario 

Rosacensi iaceret, caritatis et pietatis studio Sororum Ingenbohlensium 

religionisque sensibus imbuta, ad earum Institutum advolare constituit. 

In pago, cui nomen Hegne, in domo provinciali Badeniae, Franci

sca Nisch, nomine Ulrica sumpto, tirocinium posuit, quo perfecto die 

Congregatio pro Causis Sanctorum 337 

24 mensis Aprilis anno 1907 priora vota nuncupavit. Quovis tempore 

et loco, ubi Serva Dei ex oboedientia vitam degit, scilicet in oppidulo 

Bühl, deinde in urbe Aurelia Aquensi (v. Baden-Baden) humillima mu

nera, praecipue coquae adiutricis officium libentissime suscepit, in

defessam se praebens ancillam, quae ex tota agendi ratione palam 

ostendit se inaestimabile pretium laboris non solum cognoscere, sed 

etiam maximi facere. Sanctitati simul assequendae sese totam dedidit 

per accuratissimam regularis disciplinae observantiam, absolutam oboe

dientiam, diuturnum orationis studium et pietatis cultum. Fortis mulier 

praeterea Ulrica dicenda est, quae, cum Deo inniteretur et aeterni 

praemii spe sustentantur, omnes difficultates, res adversas, obstacula 

pertulit aequo semper animo, hilari vultu et numquam a viribus 

defecta. Tantis virtutum documentis addendae sunt patientia et divinae 

voluntati obtemperatio, quibus imbecillae valetudinis incommoda et 

aegritudinis dolores eadem pertulit. Humile denique obscurumque an

cillae culinariae munus soror Ulrica mirabiliter ad dignitatem fructuosi 

apostolatus evexit. Eximia enim caritate commota, Serva Dei ex qua

libet causa rationeque opportunitatem arripiens consororibus et fami

liaribus, operibus quidem, ac praesertim sapientibus consiliis horta-

tionibusque auxiliabatur. 

Aetas piae alumnae Congregationis Sororum a Caritate Sanctae 

Crucis brevi triginta annorum spatio comprehensa est. Attritis enim 

lento morbo viribus, mense Augusto a. 1912 soror Ulrica ad pagum 

Hegne in valetudinarium sanctae Elisabeth prope domum provincia

lem est translata, ubi die 8 mensis Maii a. 1913 exitu placidissimo ani

mam efflavit. 

Opinio, quam de Servae Dei sanctimonia, postquam ipsa e vivis 

decessit, consorores et familiares immutatam nulloque modo obscu-

ratam retinuerunt, accedente gratiarum celebritate, quae ipsa Dei Fa

mula deprecante contigisse ferebantur, ita percrebruit atque latius 

est divulgata, ut de Beatorum Caelitum honoribus eidem decernen

dis agi coeptum sit. Instructi sunt igitur apud Curiam archiepiscopa

lem Friburgensem, annis 1951-1953, processus ordinaria auctoritate 

super fama sanctitatis vitae, virtutum et miraculorum in genere, et 

super scriptis atque super cultu publico Famulae Dei non exhibito ; 

quae inquisitiones expletae Romam, ad Sacram tunc Rituum Congre

gationem, delatae sunt. Edito autem decreto super scriptis Servae Dei 

tributis die 10 Februarii anno 1960, Causa ipsa introducta est penes 

Apostolicam Sedem, probante Ioanne Paulo II Papa, die 31 mensis 

23 - A. A. S. 
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Iulii a. 1981, indulta dispensatione a processu apostolico super virtu

tibus in specie instruendo. Recognita deinde, die 2 Aprilis a. 1982, 

oboedientia Urbanianis Decretis super indebito cultu non praestito, 

deventum est ad disceptationem super virtutibus in specie eiusdem 

Servae Dei, et quidem primum, die 19 Iunii hoc anno 1984, in Con

gressu Peculiari Patrum Consultorum, moderante Fidei Promotore; 

deinde, die 6 Novembris eodem anno, in Congregatione Ordinaria Patrum 

Cardinalium in aedibus Vaticanis habita, ponente seu relatore Em.mo 

ac Rev.mo Domino Francisco Carpino. Et omnes, utroque in Coetu, 

proposito dubio num Serva Dei heroicas coluisset virtutes, théologales 

nempe et cardinales eisque adnexas, affirmando responderunt. 

De praemissis omnibus certior factus per subscriptum Cardinalem 

Praefectum, Summus Pontifex Ioannes Paulus I I , responsum S. Con

gregationis pro Causis Sanctorum libenter excipiens, ut Decretum su

per heroicis virtutibus praefatae Servae Dei appararetur mandavit. 

Quod cum rite esset factum, Sanctitas Sua, hodierno die accitis 

Cardinalibus subscripto Praefecto necnon Francisco Carpino, Causae 

ponente, meque Antistite a Secretis ceterisque de more convocandis, 

eisque astantibus, edixit : Constare de virtutibus theologalibus Fide, 

Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardina

libus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine eisque adnexis, 

in gradu heroico, Servae Dei Ulricae Nisch, in casu et ad effectum de 

quo agitur. 

Hoc autem Decretum publici iuris fieri et in acta S. Congregatio

nis pro Causis Sanctorum referri iussit. 

Datum Romae, die 14 Decembris A. D. 1984. 

PETRUS Card. PALAZZINI, Praefectus 

L. © S . 

© Traianus Crisan, Archiep. tit. Drivastensis, a Secretis 
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IV 
TRE VIREN. 

Canonizationis Ven. Servi Dei Petri Friedhofen, Fundatoris Fratrum Mise

ricordiae a Maria Auxiliatrice. 

SUPER DUBIO 

An et de quo miraculo constet, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Venerabilis Petrus Friedhofen, qui primum fuit caminorum pur

gatur, deinde conditor religiosi Instituti Fratrum Misericordiae a 

Maria Auxiliatrice, huius mundi lucem vidit, humili quidem loco, die 

25 mensis Februarii anno 1819 in pago cui nomen Weitersburg prope 

Vallendar, in finibus Trevirensis dioeceseos. Altioris doctrinae ex

pers, sed simplex pro evangelica significatione, verus fuit pauper spi

ritu, studiosus ante omnia Regni et iustitiae eius, fidens cetera omnia 

sibi adiectum iri (cf. Mt 6, 33). Ad beatam immortalitatem demigravit 

die 21 mensis Decembris anno 1860, relicto nomine singularium vir

tutum, quas fuisse heroicas Summus Pontifex Ioannes Paulus II die 24 

Septembris a. 1983 declaravit. 

Ad eiusdem autem sollemnem beatificationem rite assequendam 

Causae actores, idest Fratres Instituti ab eodem Venerabili conditi, 

miram sanationem Ioannis Hain, iuvenis viginti annorum, rusticani 

viri et vineae cultoris, Apostolicae Sedi ad cognoscendum exhibuerunt. 

Porro, praefatus Ioannes Hain, die 27 mensis Iulii anno 1931, 

trunco ligneo struis ex inopinato distractae est in latum ìctus. Qui 

lapsus offendit umero' dextro ad serram, quae erat in motu. In priore 

valetudinario, ubi est ei medicina adhibita, visum est ne quaerendum 

quidem esse curationis conservativae experimentum, ideoque necesse 

esse membrum lassum amputare. Hac sententia tum a patre hominis 

sauciati tum ab hoc ipso repudiata, hic post urgentiores curas ad 

sanguinem sistendum, est Augustam Trevirorum, ad valetudinarium 

Misericordiae vocatum, translatus. Ibi detectum est musculum deltoi-

deum umeri dextri esse omnino praecisum et umerum penitus sectum. 

Die autem sexta post infortunium aestus febris accessit cum purulenta 

effusione. Cicatrix denuo rupta est ut meatus aperiretur utque textus 

musculares melius curarentur. Sed aestus febris diu duravit et pus 

copiosum esse perrexit. Sex fere hebdomadis exactis, adeo etiam totius 

corporis condiciones imminutae apparuerunt, ut secunda decade mensis 

340 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

Septembris extiterint artuum diffusi dolores, respiratio quae ex Cheyne-

Stokes nomen trahit, sudorationes profusae et per aliqua tempora animi 

defectiones. Sepsis signa cognita sunt. Condicionum aegroti et mani

festae curationis inefficaciae ratione habita, prognosis infausta enun

tiata est quoad vitam et quidem mox ad effectum ventura. Tunc est 

novendialis supplicatio inita, ut Servi Dei Petri Friedhofen intercessio 

peteretur. Die 27 mensis Septembris eodem anno 1931 primum apyrexia 

seu carentia febris animadversa est, et aegrotus, bene recreatus, cibum 

postulavit. Exinde non amplius febris accessit, receptae sunt vires et 

corporis moles. Dimissus mox valetudinario, Ioannes Hain idoneus 

denuo fuit ad rustica et vinitoria munera obeunda. 

Hanc super sanatione adornatus est anno 1937 apud Curiam epi

scopalem Trevirensem ordinaria auctoritate processus, quem ad cano

num normam fuisse peractum edixit haec Sacra Congregatio decreto 

die 18 Februarii a. 1983 lato, eidemque inquisitioni vim tribuens ad 

instar apostolici processus. Deinde eiusmodi sanatio subiecta est iudi

cio peritorum Consilii Medici die 6 Aprilis a. 1984 coadunati, qui omnes 

asseruerunt eamdem praeter naturae vires evenisse, et quidem plene 

ac perfecte quoad sepsim, quae lethalis est habita quoad vitam. 

Mandata est postea quaestio theologis num de miraculo consta

ret in casu et ad effectum de quo agitur; et quidem primo, die 17 

mensis Iulii eodem anno 1984, Patribus Consultoribus, in Congressu 

Peculiari coadunatis, moderante Promotore Fidei, et dein, die 20 

Novembris eiusdem anni, Patribus Cardinalibus, ponente Em.mo ac 

Rev.mo Aloisio Ciappi, in Ordinario Coetu ad Vaticanum congregatis. 

Unanimis utrobique pro rata parte sententia prolata est, videlicet 

et morbi curationem praeter medicae artis leges contigisse et illam 

esse mirum a Deo patratum, deprecatore Venerabili Servo Dei Petro 

Friedhofen. 

De hisce omnibus facta est postmodum per subscriptum Cardi

nalem Praefectum fidelis relatio Summo Pontifici Ioanni Paulo I I , 

Qui vota Sacrae Congregationis excipiens, mandavit ut super eadem 

mira sanatione Decretum conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, hac subsignata die, accitis infra

scripto Cardinali Praefecto necnon Cardinali Causae ponente, meque 

a secretis Antistite cum ceteris de more convocandis, iisque astanti

bus, Beatissimus Pater edixit : Constare de miraculo, Venerabilis Petri 

Friedhofen intercessioni tributo, nimirum de instantánea, perfecta et 

constanti sanatione Ioannis Hain a « sepsi generalizzata, con shock 
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settico, da ampia ferita da taglio alVarto superiore destro con interes

samento osseo, con suppurazione delle parti molli e osteomielite ». 

Hoc autem Decretum publici iuris fieri et in acta S. Congregationis 

pro Causis Sanctorum referri mandavit. 

Datum Bomae, die 14 Decembris, A. D. 1984. 

PETRUS Card. PALAZZINI, Praefectus 

L. © S. 

© Traianus Crisan, Archiep. tit. Drivastensis, a Secretis 

CONGREGATIO 
PRO INSTITUTIONE CATHOLICA 

D E C R E T A 

I 

SEMARANGEN. 

Facultas Sacrae Theologiae canonice erigitur in urbe Yogyakarta, Indo-

nesianae ditionis. 

(( Laetentur insulae multae » (Ps 96, 1) : biblica haec hortatio tunc 

in Indonesia gaudiose personare visa est, cum Evangelicum Nuntium, 

humile atque mite, in Insulas Molucas a. D. MDXXXIV primitus allatum 

est, duodecim post annos a Sancto Francisco Xaverio ardenter confir

mandum. Tribus deinde saeculis transactis, pristina illa flammula 

paulatim in beneficum incendium adolevit, centenas praecellentis 

regionis insulas leniter percurrens atque superna gratia largiter 

perfundens. 

Postquam vero medio saeculo undevigesimo Ecclesia in Insula Jaba 

firme constitit, non paucae in ea efflorere coeperunt sacerdotales voca

tiones, quibus excolendis provehendisque Institutum Philosophico-

Theologicum in urbe Yogyakarta provide conditum est. 

Anno dein MCMXXXVI in eadem urbe Seminarium Maius a Sancto 
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Paulo Apostolo, auctore Exc.mo J. Willikens, S. J., Apostolico tunc 

Vicario Bataviensi, constitutum est, quod, quattuor inde elapsis annis, 

Vicariatui Apostolico Semarangensi accessit, ab Exc.mo Praesule 

A. Soegijapranata, S. J., tunc directo. In hanc efformationis domum, 

decurrentibus decenniis, crebri confluxerunt adolescentes ad sacerdo

tium adspirantes, tum ex ecclesiasticis loci circumscriptionibus tum ex 

variis Religiosis Ordinibus vel Congregationibus in Indonesia id tem

poris adlaborantibus. Eximia, immo, intellectualis institutio in Insti

tuto impertita publicam agnitionem a Civili Magistratu nuncusque 

fauste sibi allexit, potestate adepta gradus civiles Baccalaureatus atque 

Magisterii conferendi. 

Patres interim Societatis Jesu, qui in Yogyakartensi urbe a. MCMXXV 

Sancti Ignatii Collegium propriis philosophiae studentibus aperuerant, 

inde ab a. MCMLX solis suis theologiae studentibus reservatum, suam 

studiorum domum ita cum Seminario Sancti Pauli nexuerunt, ut 

utriusque studiorum Programmata in unicum Institutum Philosophico-

Theologicum confluxerint. Peropportune, sequenti anno, Em.mus Car

dinalis J. Darmojuwono, Archiepiscopus Semarangensis, hoc Institu

tum iuridice communivit Fundatione vulgo dicta « Driyarkara », in 

urbe capite Jakarta sita, quae ab a. MCMLXXVII ex tribus membris 

consistit, nempe ex Semarangensi Archidioecesi, ex Provincia Indone

siana Societatis Jesu atque ex Jabanensi Provincia Missionariorum a 

Sacra Familia. In praesens, studentes Institutum celebrantes — ex 

plerisque Dioecesibus et Religiosis Institutis provenientes — commo

rantur, praeterquam in Seminario Sancti Pauli et in Collegio Sancti 

Ignatii, in residentialibus quoque domibus dioecesium Ugiungpandan-

ganae et Veetebulaënsis, necnon Congregationis Sacrae Familiae, Con

gregationis Sacri Cordis Jesu, Ordinis Fratrum Minorum, Congrega

tionis Oblatorum B. M. V. Immaculatae atque Congregationis Ss.mi 

Redemptoris. 

Prosperis his subnixa rerum conditionibus, postquam Auctoritates 

Yogyakartensis Philosophico-Theologici Instituti negotium attente 

disceptarunt sive cum Pontificio Dicasterio pro Institutione Catholica 

sive cum Sacra loci Hierarchia ad omnia quae de more tanto attin 

gendo fastigio requiruntur, Conferentia Episcopalis Indonesiana a. 

D. M C M L X x x i i i expresse ab Apostolica Sede flagitavit ut laudatum 

Institutum ad dignitatem academicam canonice eveheretur. Quam peti

tionem libenter suscipiens, Sacrum idem Dicasterium, pro comperto 

habito crebros in casu vereque peritos Docentes, idoneam Bibliothecam 
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ac recte ordinata studiorum Programmata in promptu esse, consensu 

obtento Sacrae Congregationis pro Evangelizatione Populorum, tuto 

iam procedi posse censuit. 

Quapropter Sacra eadem Congregatio pro Institutione Catholica, 

potestate ab Augusto Pontifice Ioanne Paulo Div. Prov. Pp. II sibi 

concredita, in Dei Optimi Maximi gloriam atque nobilis ac peril

lustris Ecclesiae Nationisque Indonesianae decus et incrementum, 

Yogyakartense Institutum Philosophico-Theologicum in FACULTATEM 

SACRAE THEOLOGIAE (« Fakultas Teologi Kepausan "Wedabhakti" ))) hoc 

Decreto in perpetuum erigit atque erectum declarat, simul statuens 

ut eiusdem studiorum curriculum ad normam vigentis academicae 

Ecclesiae legis in tres continuos cyclos seu gressus distinguatur, collato 

eidem Facultati iure academicos Sacrae Theologiae gradus respective 

Baccalaureatus, Licentiae (seu Magisterii) ac Doctoratus rite conce

dendi, omnibus ipsi agnitis tributisque iuribus honoribus et privilegiis, 

quae iuxta Apostolicam Constitutionem « Sapientia Christiana » ad-

nexasque « Ordinationes » Ecclesiasticis Facultatibus in catholico orbe 

constitutis competunt. 

Sacrum idem Dicasterium Archiepiscopum Semarangensem « pro 

tempore », Ordinarium loci, nunc Exc.mum ac Rev.mum Julium Riyadi 

Darmaatmadja, S. I . , eiusdem Facultatis MAGNUM CANCELLARIUM 

nominat atque renuntiat, qui pro officio suo ad normam peculiarium 

Statutorum Facultati invigilet, scientias disciplinasque theologicas 

ceterasque iuxta academicam Ecclesiae legem docendas instanterque 

promovendas curet, orthodoxiam bonos mores ecclesiasticamque disci

plinam in Facultate tutetur, atque missionem canonicam vel docendi 

veniam omnibus singulisque Docentibus ad normam memoratae Consti

tutionis conferat auferatque. 

Sacra denique Congregatio iis ad quos pertinet sollicite mandat ut, 

in disciplinis theologicis tradendis investigandis vulgandisque integri

tatem unitatemque catholicae doctrinae inintermisse servent, acqui

situm Ecclesiae patrimonium praesertim in cyclo institutionali in pri

mis docendo ; actionem ad unitatis plenitudinem redintegrandam dili

genter promoveant dialogumque cum non-christianis, ante omnes cum 

autochtonis loci gentibus, sapienter prudenterque foveant, integra 

manente fidei morumque regula; perennibus deinde hominum interro

gationibus de vitae sensu in Evangelii luce respondere studeant, omni

moda sollicitudine adhibita de communitate ecclesiali, arcta retenta 

cum Sacra Hierarchia coniunctione, pie aedificanda. 
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Ceteris servatis de iure servandis, potissimum peculiaribus Facul

tatis Statutis studiorumque Normis ab eadem Sacra Congregatione 

approbatis ; contrariis quibuslibet minime obstantibus. 

Datum Romae, ex aedibus Sacrae Congregationis, die i m. Novem

bris, in Sollemnitate Omnium Sanctorum, a. D. MCMLXXXIV, quadri

gentesimo quinquagesimo vertente anno ab Evangelizatione in Indo

nesia feliciter incepta. 

VILLELMUS Card. BAUM, Praefectus 

L. © S . 

© Antonius M. Javierre Ortas, Archiep. tit. Metensis, a Secretis 

In Congr. pro Institutione cath. tab., n. 489/82/48. 

II 

BARCINONEN. 

Institutum Theologiae Fundamentalis, a Societate Iesu ibi moderatum, 

Facultati Theologicae Barcinonensi academice incorporatur. 

Theologiae « Fundamentalis », quam merito vocant, nemo est qui 

momentum maximum non videat, cum illius proprie sit criticam Catho

licae Fidei fundamentationem struere, simulque iter patefacere ad 

Fidei praesupposita investiganda scientificasque quaestiones inquiren-

das quae philosophiam arctius interpellent, et ita dialogum salutariter 

instituere humanam rationem inter et Christianam Revelationem. 

Cuiusmodi studiorum genus, a tot tantisque theologis per saecula